
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  
pec:pgic82800p@pec.istruzione.it

 www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Circ. N. (ved.segnatura)
Prot. N. (ved.segnatura)                                                Nocera U., data (ved.segnatura)

ALL’ALBO ON-LINE
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
Al Sito web www.scuolenoceraumbra.edu.it
Agli Atti

Oggetto: Determina  a contrarre per incarico di esperto che affianchi i docenti della scuola primaria di 
Nocera U. e Valtopina nell’utilizzo e valorizzazione del software GECO. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D.P.R. n. 275 del 8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Ist. Scolastiche”, ai sensi dell’art.21 della L. 03/1997;

Visto il D.I. n.129 del 28/08/2018 riguardante “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

Visto il  D.Lgs.  n.  165  del  30/03/2001  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amm.ni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale,
come definiti dall’art. 25 del D.Lgs.165/2001, dall’art. 1 della L.107/2015 e dagli art. 3 e 44 del
D.I. 129/2018;

Visto Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di
lavori, servizi e forniture;

Visto              il Regolamento d’istituto che disciplina le modalità de l reclutamento del personale interno ed
esterno (esperti e tutor) da impiegare nella realizzazione di Progetti.

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
Vista la L.241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
Visto l’art. 32 del D.Lgs. n.50/2016, il quale prevede che prima delle procedure di

affidamento dei contratti pubblici, “la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto
tramite  determina  a  contrarre  o  atto  equivalente,  che  contenga  l’oggetto  dell’affidamento,
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta, il possesso dei requisiti da parte del fornitore di
carattere generale….” 

Visto l’art.36 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Fermo restando quanto previsto dagli art.37 e
38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie , le stazioni appaltanti procedono
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie : a) per affidamenti di
importo  inferiore  a  40.000,00  euro,  mediante  affidamento  diretto,  anche  senza  previa
consultazione di due o più operatori economici…….” 

Visto il D.Lgs.56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n.50/2016”; 
Visto l’art.45 del D.I. 129/2018, il quale prevede che “al Comm.rio Straordinario /Consiglio di Istituto 

spettano le delibere relative alla determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento da
parte del Dirigente Scolastico delle seguenti attività negoziali: …..affidamento di lavori, servizi e
forniture, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 50/2016, di importo superiore a €. 10.000,00”;

Rilevata l’assenza di convenzione CONSIP attive per la fornitura del servizio in oggetto;
Visto il  progetto  “RETE!”  nell’ambito  del  bando  “Nuove  Generazioni  –  25/09/2017”  promosso

dall’Impresa Sociale Con I Bambini S.r.l. “RETE!-2017-GER-00295”

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000397 - 17/01/2020 - C24b - Progetti ministeri - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI

mailto:pgic82800p@istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it


Visto  il  progetto  “RETE!-2017-GER-00295”  di  cui  questa  scuola  è  partner  con  delega
all’Organizzazione “Educare alla vita buona” quale responsabile del progetto;

Accertata la disponibilità nel bilancio 2020, specificatamente nella scheda illustrativa finanziaria  P2.12-
Rete! (relazioni ed eccellenze educative sul territorio); 

Visto          che  il progetto prevede una spesa di € 900 pari a 30 ore,  da effettuare entro l’anno 2020, per
l’affiancamento degli insegnanti nell’utilizzo e valorizzazione del software GECO;

Visto           che nell’Istituto Omnicomprensivo di Nocera U. non vi è personale con le competenze professionali
specialistiche richieste

Visto              che la Dott.ssa Roberta Mascioni ha collaborato alla realizzazione del progetto “Rete!” ed è stata
reclutata per svolgere l’afffiancamento delle insegnanti anche dalle altre istituzioni scolastiche
partner del progetto “Rete!” ossia l’I.C. “Storelli di Gualdo T e l’I.C. di Sigillo;

Presa visione del Curriculum vitae della Dott.ssa Roberta Mascioni c.f. MSCRRT73D42E230E

DETERMINA
Di stipulare con la Dott.ssa Roberta Mascioni, un contratto di prestazione d’opera occasionale, in qualità di
esperto esterno,  per l’affiancamento dei  docenti  della  scuola  primaria  di  Nocera  e  Valtopin,  nell’utilizzo e
valorizzazione del software GECO, per 30 ore a € 30,00 l’ora pari a € 900,00 omnicomprensivo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
          Prof. Leano Garofoletti

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000397 - 17/01/2020 - C24b - Progetti ministeri - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2020-12-15T16:52:50+0100
	GAROFOLETTI LEANO




